事務連絡（保80）

平成22年7月21日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成22年3月31日付け保医発0331第2号（平成22年5月19目付け日医発第178号（保

28）），平成22年4月30日付け保医発0430第4号（平成22年6月8日付け日医発第244号（保

47））及び平成22年5月31日付け保医発0531第1号（平成22年7月5日付け日医発第354号

（保63））に関する一部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありました

ので，お知らせいたします。

（添付資料）

1．r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　（平22．6．30厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成22年6月30目

地方厚生（支）局医療課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中’

御中

御中

‘厚生労働省保険局医療課

r医療機器の保険適用にっレ｝て」の一部訂正について

　平成22年含月31日付保医発0331第2号、平成22年4月30日付保医発0430第4号及び平成22年

5月31日付保医発0531第1号につきまして、一 ﾊ紙のとおり一部訂正がありま，したのでお知らせ

いたします。

、

1．訂正 （別紙）

平成22　3 31日付　　　03312自 適　　始　　日：平成22　4 1日

鑛欝襲縫鱗灘麟懸陶．、難
　　　　　　“　　　　　　ず1r一　躍　　　　　　　　蹴

@　　　　　　　　　　　「纂
@　　　　　　　　　　　．．馨，
A，鯉就　、職ア．孔；“；　　段，繹斌二郷・ムi，噛国耀．翼

灘繍轍購繊騰雛灘諜鱗難難i灘鞭、灘
7 22200BZXOO109000 販売名 マイクロドライバース　リント劃ニステントシステム マイクロドライバースプリントステントシステム

マイクロドライバースプリントステントシステム 製品名 マイクロドライバースプリント…吐スチントシステム、 マイクロドライバースプリントステントシステム

日本メドトロニッタ株式会社

7，8’ 22200BZXOO122000 販売名 ドライバースプリント旦旦土上ステントシステム ドライバースプリントステントシステム

ドライバースプリントステントシステム 製品名 ドライバースプリントコ旦土二1ニステントシステム ドライバースプリントステントシステム

日本メドトロニック株式会社

19 21600BZZOO347000 製品コード 4987494062973 4987494062973

ナデシコキット 4987494062980 498フ494062980

株式会社ジェイ・エム・エス 4987494062997　　　　　’ 4987494062997

4987494063000 4987494063000

一　　　　　　　　、 498749406タ618
畢

4987494064618 4987494064625

4987494064625 4987494064632

4987494064632 4987494064649

4987494064649

平成22 4 30日寸　　　04304号’ 適用　始 日：平 22 5 1日
膨■

C
一

龍

，麟灘雛蕪灘i翻蹴1嗣膿
聾 “鰹轟蜘 繍

鰯 　瑞．■　蜘菅・

懸ii超，．，、駒
へ　，、魂　，日一

コ
，←一醐　日岬、 ，ヤ，「麟「・’　　　・一艶一

　　塾
Ii，皆｝シ’

ノ　、 陪　，、

10 22100BZXOO959000 販亮名 オキシア人工肺回路 オキシア人工心肺回路．

オキシアムエ心肺回路 製品名 オキシア入エ肺回路 オキシア人午血肺回路

株式会社ジェイ・エム・エス

23 21800BZZ10007000 薬事法承認番号 21800BZZ100ヱΩ000 21800BZZ10C皿000
　もGフエムデイガイドワイヤー【R 塙

一

株式会社エフエムディ

34 22200BZXOO133000 製品名 別紙1のとおり

Van8uard　CRインターロックシステム

バイオメット・ジャパン株式会社

平成22531日寸 ~05311・
灘鞭鍾i，＝，，．．1一．

　　　4　222・・BZX・・り・3お・

　　　　　　　CPS．デュ才

　　　　　　　セント・ジュード・メディカル株式会社

　　　　　　　始　　日：　22　6

保薦薦揖　　“帆柵
．著

翻　　，…議

郷置鑑罧撚ド 難鍵
9 221AABZ【00067000

鶏霧銚か聯槽
販売名 ディデ三コカード心内貯血槽

藤「臨纒．一、醸

鐙婿労，澱会社

ディデェコカード心内貯血槽

1

別表24
誤

製品名
VANGUARD　MONO－LOCK　CRリップ63翼10MM

VANGUARD闇ONO－LOCK　CR，リッ　63x12M団

VANGUARD　MONO一しOCK　CR　l∫ッブ63x14MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリッ　　63翼16MM

VANGUARO　MONO一しOCK　CRリップ63翼18MM

VANGUARD　MONO一しOCK　CRリップ71x10M隅

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリッコ’71翼12MM

VANGUARD“40NO一しOCK　CRリッ　　71翼14M期

VANGUARD｝Ohに，一LOCK　CRリッ　　71×16MM

VANGU顛D　MONO－LOCK　CRリッ　　71x18，》『酬

VANGUARD闇ON◎一LOCK　CRリッ　　フ5翼10M鱗

VANGUARDMONO－LOCKCRリッ　75箕12MM
VANGUARD　MONO一しOCK　CRリッ　75篤14M鰯

VANGUARD蘭ONO－LOCK　CRリッ　　75x16MM

V州GUARDM㎝0－L㏄kCRリッ75翼18MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR　Ijッブ79x10MM

VANGリARD蘭ONO－LOCKCRリップ79翼12MM

VANGUARD隔40NO一しOCK　CRリッ　　79翼14M期

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリップ79x16MM

VANGUARD　M㎝O－LOCK　CRリップ79x18MM

VANGUARD　M㎝0－LOCK　CRリ7　83翼10M簡

VANGUARD　MONO－LOCK　CR　l，ッ　　83x12MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリップ83x14MM

VANGUARD”ONO－LOCK　CR　IJッ　83x16M細

VANGUARD軸10N◎一LOCK　CR　l’ッ　　83x18M旧

VANGUARD　MONO－LOCK　CR，，ッ　87x10MM

VANGUARDMONO－LOCKCRリッ　　87x12MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CRリッ　87翼141》1｝

VANGUARD繭ONO一LOCIくCRリッ　　8フx16MM

VANGUARD　MONO－L㏄K　CRリッ　87翼18MM

VANGUARD　MON◎一LOCK　CR63x10MM
VANGUARD　MONO－LOCK　eR63x12MM
VANGUARD闇◎NO－LOCK　CR63x14MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x16MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x18MM
VANGUARD　MONO」LOCK　CR63x20MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x22団M

VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x24MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x10MM
VANGUARD　MONσ一LOCK　CR67x12MM

VANGUARD蘭ONO－LOCK　CR67x14MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x16MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x18MM
VANGUARDMONO－LOCK　CR67x20MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x22MM
VANGUARD団ONO－LOCK　CR67x24MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x10MM

VANGUARD闇ONO－LOCK　CR71x12MM
vANGUARD　MONO－LOCK　CR71x14MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x16MM
VANGUARO　MONO－LOCK　CR71x18MM

製品コード

4550229861913

4560229861968

4560229861920

4560229861975

4560229861937

4560229861982

4560229861944

4560229861999

4560229861951

4560229862002

4560229862019

456P229862026

4560229862033

4550229862040

4560229862057

4560229862064

4560229862071

4560229862088

4560229862095

4560229862101

4560229862118

4560229862125

4560229862132

4560229862149

4560229862156

4560229862163

4560229862170

4560229862187

4560229862194

4560229862200

4560229862217

4560229862224

4560229862231

45602298622鵜

4560229862255

45δ0229861388

4560229861395

4560229861401

4560229861418

4560229861425

4560229861432

4560229861449

4560229861456

4560229861463

4560229861470

4560229861487

4560229861494

4560229861500

4560229861517

4560229861524

4560229861531

4560229861548

4560229861555

4560229861562

4560229861579

4560229861586

VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x20MM4560229851593
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x22MM4560229861609
VANGUARO　MONO－LOCK　CR71x24MM4560229861616
VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x10MM4560229861623
VANGUARD　MONO一しOCK　CR75x12MM4560229851630

VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x14MM4560229861647
VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x16MM4560229861654

VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x18MM4560229861661
VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x20MM4560229861678
VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x22MM4560229861685

VANGUARDMONO－LOCKCR75x24MM4560229861692
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x10MM4560229861708
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x12MM4560229861715

VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x14MM4560229861722
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x16MM4560229861739

VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x18MM4550229861746
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x20MM4560229861753

VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x22MM4560229861760

VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x24MM4560229861η7
VANGUARD団ONO－LOCK　CR83x　lOMM4560229861784

VANGUARO　MON◎一LOCK　CR83x12MM4560229861791

VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x14MM456022986180フ

VANGUARD蘭ONO－LOCK　CR83x16MM4560229861814
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x18MM4560229861821

VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x20MM4560229861838
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x22MM4560229861845

VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x24MM 4560229861852

2

別表24
正

別紙1

製品名
VANGUARD　MONO－LOCK　CR　IJッブ63x10MM

品コード

4560229861913

一　4560229861968VANGUARD　MONO－10CK　CRリッブ63翼12働M 4560229861920

一MM45602298619マ5VANGUARD酬ONO－LOCKCRリッ　63翼14MM
量一　　　　　　翼

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリッブ63x15MM
翼

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリップ63x18M蘭

4560229861937

4560229861982

4560229861944

4560229861999

45602298δ1951

一　4560229862002VANGUARD　MONO－LOCK　CR　IJップ71x10働M

VANGUARD｝ONO－LOCK　CRリッブ71翼12MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリッ　71x14MM

V州GUARD　MONO－LOCK　CRリッブ71x16MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリッブ71箕18MM

VANGUARD簡ONO－LOCK　CRリップ75箕10簡M

VANGUARD　MONO－LOCK　CR　I，ッ　　75翼12MM

VANGUARDMONO－LOCKCRIJッ　 75翼14M“4

yANGUARDMONO－LOCKCRリッブ75翼16納M
VANGUARD　MONO一しOCK　CR　ljッ　　75x18｝M

VANGUARD　MONO輌LOCK　CRリッ　　79x10MM

VANGUARD“40NO－LOCK　CRリッ　79翼12M蘭

VANGUARD　M◎NO－LOCK　CRリッ　　79翼14MM

VANGUARO　MONO－L㏄K　CR　IJップ79x16MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CR騨」ッ　　79x18団M

VANGUARD　MONO－L◎CK　CR1，ッブ83x10MM

VANGUハRD闇ONO－LOCK　CRリップ83×12A4M

VANGUARD闇ONO－LOCKCRリッ　　83x14M闇
V園N6UARD　MONO－LOCK　CRリッブ83翼16納簡

VAN鳳』ARD簡ONO－LOCKCRリッ　　83翼18MM

VANG心ARD　MONO－LOCK　CRリッブ87x10M蘭

VANGUARD四10ND－L◎CKCRリップ87翼12旬1M

VANGUARD　MONO－LOCK　CRリッブ87翼14納M

VANGUARD糊10NO一しOCK　CR　I」ッ　　87x16MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CR　IJッ　　8フ翼18MM

VANGUARD　MONO－LOCKCR63x10MM
VANGUARD蘭ONO－LOCK　CR63x12MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x14MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x16MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x18MM
VANGUARD　MONO－LOC峠CR63巽20MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x22MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR63x24MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x10MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x12MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x14MM
VANGUARD　MONO－LOCKρR67x16MM
VANGUARO　MONO－LOCK　CR67衰18MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x20MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x22MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR67x琴4MM
VANGUARD　MONO一しOCK　CR71x10MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x12MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x14MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CRフ1x16MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x18MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x20MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x22MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR71x24MM
VANGUARO　MONO－LOCK　CR75x10MM
VANGUARD勘ONO－LOCK　CR75x12MM
VANGUARO　M◎NO一しOCK　CR75x14MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x16MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x18MM
VANGUARD　MONO一しOCK　CR75x20MM
VANGUARD　MON◎一LOCK　CR75x22MM

VANGUARD　MONO－LOCK　CR75x24MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x10MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x12MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79×14MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x16MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR79x18MM
VANGUARD　MONO一㌧OCK　CR79x20MM

VANGUARO　MONO－LOCK　CR79x22MM
VANGUARO　MONO一しOCK　CR79x24MM
VANGUARO　MONO－LOCK　CR83x10MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x12MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x14MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x16MM
VANGUARO　MONO－LOCK　CR83x18MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x20MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x22MM
VANGUARD　MONO－LOCK　CR83x24MM

4560229862019

4560229862026

4560229862033

4560229862040

4560229862057

4560229862064

4560229862071

4560229862088

4560Z29862095

4560229862101

4560229862118

4560229862125

4550229862132

4560229862149

4560229862156

4550229862163

4560229862170

4560229862187

4560229362194

4560229862200

4560229862217

4560229862224

4560229862231

45bO229862248

456022，862255

4560229861388

4560229861395

4560229861401

4560229861418

4560229861425

4560229861432

4560229861449

4560229861456

4560229861463

4560229861470

4560229861487

4560229861494

4560229861500

4560229861517

4560229861524

4560229861531

4560229861548

4560229861555

4560229861562

4560229861579

4560229851586

4560229861593

4560229861609

4560229861616

4560229861623

4560229861630

4560229851647

4560229861654

4560229861661

4560229861678

4560229861685

4560229861692

4560229861708

4560229861フ15

456022ga61722

4560229861739

4560229861746

4560229851753

4560229861760

4560229861777

4560229861784

4560229861791

4560229861807

4560229861814

4560229861821

4560229861838

4560229861845

4560229861852

亀